

«سرپرست شهرداری کرج»:

ناوگان اتوبوسرانی
به زودی متحول می شود

«دنیای هوادار» گزارش می دهد:

ایران، موفق ترین کشور ۱۰ سال
اخیر در اسکار بین المللی

مسئول

دنیای هوادار
شماره ۱۱۱۶
چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱
قیمت: ۳۰۰۰ تومان
روزنامه

«اسکوچیچ»:

جام جهانی از من گرفته شد اما
رکورد‌هایم در تاریخ می ماند

مقتدر یا قدرتمند؟ مسئله این است:

در تمنای توسعه گرایی
«دولت»

«ربیع الاول
بهار زندگی است»

حلول ماه شریف
و پر خیر و برکت
ربیع الاول مبارک باد



«دنیای هوادار» شعار تیم ملی ایران
در جام جهانی را بررسی می کند؛

تا پای جان برای ایران

گل سردار و تعویض کی روش کار ساز شد؛

توقف قهرمان آفریقا با درخشش «سید حسین» و کاپیتان «احسان»

عملیات بازگشت به نیوکمپ؛

«مسی» از پاری سن ژرمن جدا می شود



عدم تمدید قرارداد با پاری سن ژرمن، منجر به جدایی «لیونل مسی» اسطوره آرژانتینی از پاری سن ژرمن خواهد شد. نشریه «سان» در خبری اختصاصی مدعی شد مسی آرژانتینی بند تمدید قراردادش برای فصل آینده را فعال نمی کند و از این تیم جدا خواهد شد. این نشریه به نقل از «میکل بلاسکس» خبرنگار TyC اسپورت مدعی شد که مسی ۳۵ ساله قید تمدید قرارداد با پاریسی ها را زده، این این معنا که در پایان فصل فرانسه را ترک خواهد کرد. با وجود قهرمانی در لیگ ۱ فرانسه، مسی تمایلی به ماندن در «پارک دوپرنس» ندارد و نمی خواهد فصل سوم را هم در این تیم سپری کند. او فصل قبل ۶ گل در لیگ فرانسه زد که کمترین میزان گل او از فصل ۲۰۰۶-۲۰۰۵ به بعد به شمار می رفت. برخی رسانه ها پیش از این ادعا کرده بودند که مسی تصمیم گرفته به بارسلونا بازگردد تا در تیم ژاوی بازی کند و همانجا هم بازنشسته شود. مسی سال ۲۰۲۱ به این دلیل که باشگاه بارسلونا توانایی تمدید قراردادش را نداشت، مجبور شد این تیم را ترک کند. با این حال ممکن است ۲ سال بعد از خداحافظی احساسی، مسی دوباره در نیوکمپ حاضر شود و پیراهن آبی اناری را برتن کند.



نقل قول

«رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا» پاسخ داد:

نحوه درخواست معافیت تحصیلی برای پذیرفته شدگان در کنکور چگونه است؟

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا نحوه درخواست معافیت تحصیلی برای مشمولان پذیرفته شده در دانشگاهها را تشریح کرد.

سردار «تقی مهری» درباره آن دسته از مشمولان سربازی که امسال در کنکور پذیرفته شده و قصد ورود به دانشگاه را دارند، گفت: براساس قانون کسانی که به سن ۱۸ سال می‌رسند باید نسبت به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود اقدام کنند و بر این اساس این افراد یا باید به خدمت سربازی بروند، یا اگر مشمول انواع معافیت هستند از آن استفاده کرده و کارت معافیت دریافت کنند. قانون به این افراد همچنین فرصت داده که ادامه تحصیل دهند و در همین راستا کسانی که در دانشگاه قبول شوند می‌توانند تا مقطع دکترا به تحصیل خود ادامه داده و در واقع از معافیت موقت تحصیلی بهره‌مند شوند. البته این افراد باید به سال‌های مجاز برای تحصیل در هر مقطع تحصیلی و دیگر مقررات مربوطه توجه کافی را داشته باشند.

وی درباره مشمولانی که اقدام به اخذ مدرک دیپلم کرده و قصد ادامه تحصیل ندارند نیز گفت: همانطور که گفتم سن اعزام به سربازی ۱۸ سالگی است، بنابراین کسانی که قصد ادامه تحصیل ندارند باید ظرف حداکثر ۱۲ ماه پس از دریافت دیپلم برگه اعزام به خدمت سربازی را دریافت کنند در غیر این صورت وارد غیبت می‌شوند. افرادی که امسال دیپلم گرفتند تا پایان شهریور سال ۱۴۰۲ فرصت دارند که تحصیل و در کنکور شرکت کنند اما کسانی که در سال ۱۴۰۰ دیپلم گرفته و امسال هم در کنکور قبول نشدند باید خدمت سربازی خود را تعیین و تکلیف کنند.

مهری درباره نحوه درخواست معافیت تحصیلی از سازمان وظیفه عمومی نیز گفت: تمام افرادی که در کنکور قبول شده‌اند می‌توانند در خواست معافیت تحصیلی را به صورت اینترنتی از طریق سامانه سخا یا نرم‌افزار پلیس من ثبت کنند، این درخواست بررسی شده و در نهایت به صورت خودکار و سامانه‌ای از سوی سازمان وظیفه عمومی فراجا به دانشگاه مربوطه ارسال می‌شود.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا درباره افرادی که امکان دسترسی به این دو سامانه برایشان فراهم نیست، هم گفت: افرادی که نمی‌توانند از طریق نرم‌افزار پلیس من یا سایت سخا درخواست تحصیلی خود را ثبت کنند می‌توانند به دفاتر پلیس ۱۰۴ مراجعه کنند و از این طریق درخواست خود را ثبت کنند. مشمولان سربازی نسبت به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود پیش از آنکه وارد غیبت شوند، اقدام کنند.

کرونا در ایران

آخرین آمار کرونا در ایران اعلام شد؛

۷ فوتی و ۳۰۹ بیمار جدید

در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۰۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که از این تعداد ۱۰۶ نفر در مراکز درمانی بستری شدند و به این ترتیب مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور از ابتدای شیوع این همه گیری به ۷ میلیون و ۵۴۷ هزار و ۷۰۶ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، هفت بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۴۰۹ نفر رسید. بر این اساس تا کنون ۷ میلیون و ۳۲۴ هزار و ۷۴۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. ۱۶۸ نفر از بیماران در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۴ میلیون و ۷۸ هزار و ۴۱۴ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «مهدی شریفی پور» فرمانده بهداری لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام را گرامی می‌دارد



خبر

سرمقاله

مقتدر یا قدرتمند؟ مسئله این است؛

در تمنای توسعه‌گرایی «دولت»



دست نمی‌دهند، همچنان که با کسب قدرت نیز لزوماً اقتدار تحصیل نمی‌کنند. بی‌تردید در زمانه ما منظور از اقتدار دولتی، اقتدارگرایی سیاسی یا دولت پلیسی نیست. دولت تنها نهادی است که به تعبیر ماکس وبر، انحصار استفاده از زور را دارد. در یک جامعه دموکراتیک و توسعه‌مند، زور و خشونت در انحصار دولت است نه در اختیار گروه‌های تبهکار یا مافیای. ولی منظور از اقتدار دولتی شاید پیش از همه آن نظام‌مندی است، که بتواند به صورت قانونی از ارزش‌ها و هنجارهای لازم برای جامعه‌ی توسعه‌مند پاسداری کند.

دولت این ارزش‌ها را بر اساس قانون و مقررات و با پشتوانه ضمانت اجرای دیوانی و قضایی صیانت می‌کند. بنابراین قانونمندی و حقوق، بنیان اصلی دولت مقتدر توسعه‌گرا خواهد بود. بدیهی است که حرف اصلی امام (ره) هم جلوگیری از استبداد و خودکامگی دولت بود و در واقع امام(ره) نهضت خود را در سال ۱۳۴۲ ه.ش با همین هدف شروع نمودند و پس از انقلاب و تشکیل مجلس، دولت را مکرراً توصیه به رعایت قانون مصوب مجلس، برای ممانعت از ایجاد استبداد دولت، می‌نمودند. عدالت مهم‌ترین مشخصه در اندیشه حکومت و دولت اسلامی از دیدگاه حضرت امام محسوب می‌گشت. در واقع برپایی و تداوم حکومت اسلامی در افکار و اندیشه‌های حکومتی امام راحل زمینه‌گرایی مردمی و پشتیبانی همگانی از آن را فراهم می‌ساخت. مسأله‌ای که در منشور حکومتی امیرالمؤمنین علی(ع) به مالک اشتر نیز به خوبی مشخص گردیده است.

اقتدار می‌گویند که قدرت او مشروع باشد. وجود اقتدار یعنی قدرتی که مشروعیت آن براساس سنت یا قانون پذیرفته شده است. پس اقتدار مشروعیت را به همراه دارد و مشروعیت درآمیخته با اقتدار است؟ وقتی اقتدار شکل می‌گیرد که قدرت بر خشونتی و خواست مردم استوار باشد. ولی قدرت بیش‌تر بر زور و اجبار بنا شده است. امروزه به دلیل رشد فرهنگ انسان‌ها و کاسته‌شدن از نقش زور در پیوندها و بستگی‌های سیاسی عنصر مشروعیت در فلسفه سیاسی و جامعه‌شناسی سیاسی یک مفهوم اساسی و محوری ارزیابی می‌شود.

بی‌شک اقتداری که مشروعیت ندارد اقتدار نیست. مشروعیت مورد نظر پذیرش افراد جامعه استوار است که یا به دلیل آداب و رسوم یا شایستگی‌های رئیس و یا سازوکارهای قانونی مانند انتخابات، حق حاکمیت و اقتدار را به فردی وا می‌گذارند. در سیستم‌های سیاسی همیشه سعی روسا بر آن است که نفوذ خود را به صورت اقتدار درآورند که نه تنها مطمئن‌تر و پر دوام‌تر از اجبار است، بلکه عاملی است که به آن رئیس کمک می‌کند تا بتواند با کمترین استفاده از منابع سیاسی به راحتی حکومت کند. امروزه قدرتی که مبتنی بر رضایت و حق حاکمیت مردم ارزیابی شود(دموکراسی)، نوعی اقتدار به شمار می‌رود.

دموکراسی روش و شیوه‌ای برای تبدیل قدرت به اقتدار است. در این صورت، سیاست در معنای درست کلمه با اقتدار سر و کار دارد، نه با مفهوم قدرت. سیاستمداران با از دست دادن قدرت خود، لزوماً اقتدار خویش را از



سارا نصرتی

اقتصاددان‌ها، سیاسیون و جامعه‌شناس‌ها یا بسیاری از روزنامه‌نگاران بارها در مورد توسعه همه‌جانبه سخن گفته‌اند. برخی توسعه سیاسی را پیش‌نیاز توسعه اقتصادی می‌دانند و برخی دیگر برعکس توسعه اقتصادی را در اولویت قرار می‌دهند.

هر کدام از دو گروه نیز دلایل قابل‌توجهی را بیان می‌کنند. اما چه کسی قرار است برنامه توسعه سیاسی یا اقتصادی را پیش‌برد؟ پاسخ دشوار نیست: دولت. اما دولت (نظام سیاسی) چگونه می‌تواند توسعه نظام‌مند را به‌عنوان الگوی راهبردی محقق سازد؟ پاسخ آن هم دشوار نیست: برنامه‌ریزی یا آنچه که سیاست‌گذاری می‌نامیم.

اما مگر تا کنون دستکم در حوزه اقتصاد، سیاست‌گذاری‌های دقیقی برای پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای تدوین نشده است؟ چند درصد از برنامه‌های توسعه‌ای که از دهه چهل تا به امروز تدوین و اجرایی شده یا اهداف آن محقق شده است؟ چه میزان از اسناد چشم‌انداز توسعه به وضعیت آرمانی نزدیک شده‌اند؟ پاسخ هر چه باشد، امیدوار کننده نیست. شاید نقطه عزیمت اصلی باید یافتن همین پاسخ برای چرایی این ناکامی باشد. چرا سیاست‌گذاری‌های موجود کامیاب نبودند؟ اگر فعلاً فرض را بر اولویت توسعه سیاسی بر اقتصادی قرار دهیم، شاید بتوان فرمولی در این زمینه مشخص کرد که آینده‌ای بهتر را به تصویر می‌کشد.

باید توجه داشت که اغلب میان حکمرانی و جامعه نوعی قطب‌بندی وجود دارد. در نظم اجتماعی فراگیر از یک سو، جامعه به دنبال نظام حکمروایی نیرومندی است که به‌عنوان کارگزار از آن خدمات بهتری را دریافت کند؛ از سوی دیگر حکمرانی در پی جامعه نیرومندتری است. در چرخه نظم اجتماعی فراگیر، قدرت جامعه و حکمرانی بالاست و این دو یکدیگر را بازتولید می‌کنند. به سخن دیگر در چنین جامعه‌ای، موتور توسعه‌یافتگی در ماهیت و کیفیت تسلسل و چرخه‌ای به‌نام «قدرت جامعه قوی-قدرت دولت قوی» تجلی خود را دارد. اما در ایران مسئله اساسی این است که قدرت اساساً موضوعی تعریف نشده باقی مانده است. نه در قانون اساسی مشروطیت و نه در قانون اساسی کنونی، قدرت جایگاه تعریف شده‌ای ندارد و جایی که قدرت تعریف نشده و از نهادمندی و قانون‌مندی برخوردار نشده باشد، یعنی نظم اجتماعی در دسترس محدود است و جامعه شامل فرادستان و فرودستان است.

حال پرسش اساسی این است، هنگامی که از دولت مقتدر سخن به میان می‌آید منظور چگونه دولتی است؟ در فرهنگ سیاسی اقتدار به معنای قدرت مشروع آمده است. وقتی قدرت جنبه مشروعیت پیدا کند اقتدار خوانده می‌شود. دارنده قدرت را آنگاه صاحب

خبر اول

به ریاست «رئییسی» تصویب شد؛

تشکیل کمیته رصد و کنترل رشد تورم در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی

رشد نقدینگی بانک مرکزی نهایت دقت و جدیت را به عمل آورده و کلیه دستگاه‌های اجرایی با بانک مرکزی در این زمینه هماهنگی لازم را داشته باشند. در بخش دیگری از این جلسه گزارشی از بازار بورس ارائه و راهکارهای پیشنهادی سازمان بورس و اوراق بهادار برای رونق بیشتر بازار سرمایه مطرح و مقرر شد این پیشنهادها به منظور بررسی بیشتر و دقیق‌تر به دستگاه‌های اقتصادی ارائه و نتیجه به جلسه بعدی ستاد هماهنگی اقتصادی ارائه شود.

مصرفی خانوار را به ستاد هماهنگی اقتصادی پیشنهاد کند. همچنین اعضا مصوب کردند به منظور افزایش سرمایه‌گذاری در راستای تحقق رشد اقتصادی برنامه‌ریزی شده در قانون بودجه، دستگاه‌های اجرایی با هماهنگی بخش خصوصی مرتبط، برنامه رشد سرمایه‌گذاری در حوزه مربوط به خود را تدوین و برای بررسی و تصویب به ستاد هماهنگی اقتصادی ارائه کنند. ستاد هماهنگی اقتصادی دولت همچنین مقرر کرد به منظور جلوگیری از

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز سه‌شنبه پنجم مهر ماه به ریاست «سید ابراهیم رئیسی» تشکیل جلسه داد و به بررسی و تصمیم‌گیری درباره مهم‌ترین مسائل اقتصادی روز پرداخت. در ابتدای این جلسه گزارشی از آخرین وضعیت شاخص‌های اقتصادی کشور ارائه شد و اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر کردند کمیته رصد تورم به منظور رصد و کنترل رشد تورم تشکیل شود و سیاست‌های مقتضی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها به خصوص در بخش کالاهای

برگ سبز خودرو پارس رنگ قرمز روغنی مدل ۱۳۹۷ پلاک ۹۲ی۹۵۶-ایران ۶۱ به شماره شاسی ۳۳EE1JJ050۰۹۲۹ و شماره موتور ۱۶۵A۰۱۵۷۷ به نام افروز امیری فرزند اسماعیل دارنده کد ملی ۵۱۴۹۷۰۳۳۸۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

بانک، بیمه و بورس

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

تکمیل باند رفت آزادراه تهران-شمال به کجا رسید؟

در حالی که ۲۵ سال از زمان آغاز عملیات پروژه آزادراه تهران-شمال می‌گذرد، با تکمیل فاز یک و چهار در سال‌های گذشته، اکنون مطابق وعده‌های وزارت راه و شهرسازی، باند رفت منطقه دو این آزادراه، باید تا یک سال دیگر آماده بهره‌برداری باشد. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا، پروژه آزادراه تهران-شمال در سال ۱۳۷۳ به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی رسید و عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۷۶ آغاز شده و تاکنون فاز اول و چهارم این محور آزادراهی ۳۲ کیلومتر و ۲۰ کیلومتر افتتاح شده و در حال بهره‌برداری است، اما فازهای دوم و سوم این آزادراه همچنان نیمه‌کاره مانده‌است.

پس از افتتاح منطقه یک آزادراه تهران شمال در ششم اسفندماه سال ۱۳۹۸، مسئولان وزارت راه و شهرسازی وعده دادند که فاز دوم این پروژه را تا پایان سال ۱۳۹۹ یا نهایتاً تا پایان دولت دوازدهم یعنی بهار سال ۱۴۰۰ خواهند ساخت. یعنی قرار بود باند رفت منطقه دوم آزادراه تهران-شمال به بهره‌برداری برسد.

از فاز دوم این آزادراه نیز تاکنون تونل البرز به‌عنوان طولانی‌ترین تونل کشور به طول بیش از شش کیلومتر به بهره‌برداری رسیده است. پس از تکمیل فاز دو، فاز سوم آزادراه تهران-شمال باقی می‌ماند که از پل زنگوله در ابتدای استان مازندران آغاز شده و به طول ۴۷ کیلومتر ادامه پیدا کرده و در سه راهی دشت نظیر به فاز چهارم این آزادراه متصل می‌شود.

در این راستا به‌تازگی خیرالله خادمی - معاون وزیر راه و شهرسازی به ایسنا اعلام کرد، باند غربی منطقه دو آزادراه تهران - شمال با ۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی در حال تکمیل شدن است و با تأمین به موقع منابع اعتباری تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ آماده بهره‌برداری می‌شود. همچنین به گفته مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور، عملیات اجرایی باند شرقی نیز با ۶۸ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است و تا پایان سال مالی ۱۴۰۲ آماده بهره‌برداری می‌شود.

بنابراین با توجه به تغییر تاریخ سال مالی ۱۴۰۱ و تعیین پایان شهریورماه ۱۴۰۲ به جای تیرماه ۱۴۰۲، به‌عنوان پایان سال مالی ۱۴۰۱، باید دید آیا در فاصله کمتر از یک سال باقی‌مانده تا زمان وعده‌داده شده برای بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران-شمال، سرانجام گره این کار از آغاز آن، باز می‌شود یا خیر.

هرچند به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین موانعی که تاکنون اجرای این پروژه عظیم را به تأخیر انداخته، فراهم کردن منابع مالی و اعتباری است و همانطور که خادمی اشاره می‌کند، اتمام عملیات اجرایی منطقه دو آزادراه تهران-شمال نیز به ۶۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، اما تأخیر در اجرای این پروژه نیز با توجه به افزایش قیمت‌ها و تورم موجود، تأثیر منفی بر تکمیل این ابرپروژه خواهد گذاشت.



اروپایی از فرمول قیمت‌گذاری نرخ خوراک و سوخت گاز، «حذف قیمت‌گذاری دستوری»، «شفاف شدن روابط مالی فیما بین دولت و بنگاه‌های اقتصادی»، «تعیین تکلیف واگذاری سهام خودروها» و «واریز مابقی تعهدات صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار» ارائه شده است.

۸ عامل ریزش و رکود بازار سرمایه به معاون اول رئیس جمهور معرفی شد؛

نامه‌ی «عشقی»

«کاهش حاشیه سود شرکت‌های ناشی از افزایش نرخ خوراک و حامل‌های انرژی»، «قیمت‌گذاری دستوری محصولات صنایع از قبیل خودرو، شوینده، لاستیک و...»، «انجام معاملات شرکت پالایش و پخش در بورس انرژی»، «نوسان در نرخ ارز و تأثیر آن در افزایش نااطمینانی‌های صنایع برای توسعه فعالیت»، «واگذاری سهام در شرکت‌های خودروسازی»، «اتخاذ تصمیمات برای شرکت‌های صادرات محور بدون در نظر گرفتن منافع کلان اقتصادی» و «قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان و آثار منفی آن بر تولیدو بهای تمام شده» نام برده شده است.

در پایان این نامه ۷ صفحه‌ای پیشنهادهایی برای مدیریت نااطمینانی‌ها در بازار سهام نیز در ۶ محور با عنوان «تثبیت نرخ سود بین بانکی در کانال از پیش تعیین شده»، «حذف نرخ هاب

رئیس سازمان بورس در نامه‌ای به معاون اول رئیس جمهور با بررسی شرایط کنونی بازار سهام ۸ چالش عمده و ۶ پیشنهاد برای مدیریت نااطمینانی‌ها را اعلام کرد.

«مجید عشقی» -رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار- در نامه‌ای رسمی خطاب به «محمد مخبر» -معاون اول رئیس جمهور- به واکاوی شرایط کنونی بازار سرمایه در ایران پرداخته است. در متن نامه ارسالی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به معاون اول رئیس جمهور، چالش‌ها و عوامل نگرانی در بازار سهام در شرایط فعلی در ۸ محور ارائه شده است.

در متن نامه ارسالی از مهمترین چالش‌ها و عوامل ایجادکننده نگرانی‌های بازار سهام در محورهای هشت‌گانه شامل «روند افزایشی نرخ سود بانکی و تأثیر آن بر خروج نقدینگی از بازار»،

کشاورزی

افزایش ۶۰ درصدی خرید گندم؛ ۱۰۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد



«سید جواد ساداتی نژاد» - وزیر جهاد کشاورزی- از افزایش ۶۰ درصدی خرید تضمینی گندم و پرداخت صددرصدی مطالبات گندمکاران خبر داد و اظهار داشت: روز دوشنبه با پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان، مجموع پرداخت‌ها به کشاورزان گندمکار کشور به ۸۳ هزار میلیارد تومان رسید. امسال یک سال استثنایی در تحویل گندم به دولت نسبت به سنوات اخیر بود که در این راستا ۶۰ درصد افزایش خرید گندم داشتیم. ۵۱۰ هزار کشاورز ایرانی امسال به دولت گندم تحویل دادند که این کشاورزان تقریباً یک خانواده و جامعه ۲ میلیون نفری را تشکیل می‌دهند. استان خوزستان با یک میلیون و ۳۶۱ هزار تن گندم، گلستان با بیش از ۷۵۸ هزار تن، کردستان با ۶۱۹ هزار تن، فارس با حدود ۵۰۰ هزار تن و کرمانشاه با ۴۷۳ هزار تن، رتبه‌های اول تا پنجم بین استان‌های کشور در تحویل گندم به دولت را به خود اختصاص داده‌اند. در سال آینده با حمایتی که در حوزه خرید گندم انجام گرفته است، می‌توانیم در حوزه گندم نان به خودکفایی برسیم. در خصوص تأکید رئیس جمهور برای پرداخت مطالبات گندمکاران ظرف مدت یک هفته، به دلیل تنگنای مالی پرداخت‌ها تا تأخیر افتاد که البته نسبت به سنوات گذشته این تأخیر کمتر بود که با اهتمام سازمان برنامه، عملیات مالی به پایان رسید. کل گندم خریداری شده به صورت تضمینی و توافقی از کشاورزان در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ۷۵۰ میلیون تن است و خرید گندم همچنان ادامه دارد؛ ولی مقدارش روزانه کم شده است. در سال گذشته عدد خرید گندم ۴۰۵ میلیون تن بود. بحث الگوی کشت بر اساس قانون ۱۴۰۱ به‌روزرسانی و آماده شده است و روز چهارشنبه رسماً این ابلاغ را برای استان‌های کشور در برنامه‌ای با حضور روسای سازمان‌ها انجام می‌دهیم و امیدواریم این حرکت بتواند، یک اتفاق مطلوب را در تولید کشت مطابق با شرایط اکولوژیک و اقلیمی در کشور به وجود آورد.

صنعت

تولید خودرو سواری ۵۰۷ درصد رشد کرد؛ افزایش تولید ۱۳ محصول صنعتی در ۵ ماهه امسال



واکاوی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۳۶۹ هزار و ۷۰۰ دستگاه خودروی سواری از ابتدای امسال تا پایان مردادماه و رشد ۵۰۷ درصدی آن است. در این مدت ۴۰ هزار و ۳۲۴ دستگاه وانت تولید شد که رشد ۴۸/۸ درصدی داشته است. همچنین تولید اتوبوس، مینی‌بوس و ون با رشد ۱۴۷/۱ درصدی به یک هزار و ۸۸۵ دستگاه رسید که بیشترین رشد ثبت شده بین محصولات صنعتی بود. تولید ۱۲ هزار و ۸۹۲ دستگاه تراکتور (رشد ۵۳/۴ درصدی)، ۱۰۶ هزار و ۱۰۰ تن تابر خودرو (رشد نیم درصدی)، ۴۸۶ هزار و ۹۰۰ تن انواع کاغذ (رشد ۱/۸ درصدی)، ۱۲ هزار و ۴۰۰ تن سموم دفع آفات نباتی (رشد ۱۰/۶ درصدی) و ۶۹ هزار و ۷۰۰ تن دوده (رشد ۵/۳ درصدی) در این مدت به ثبت رسید. در بخش محصولات نساجی، تا پایان مردادماه تولید الیاف اکریلیک با رشد ۸۶/۸ درصدی به ۲ هزار و ۶۰۰ تن، نخ فیلامنت پلی‌استر با رشد ۹ دهم درصدی به ۱۲۳ هزار و ۵۰۰ تن و الیاف پلی‌استر با رشد ۵/۸ درصدی به ۸۸ هزار تن رسید. در بخش لوازم خانگی نیز کارخانجات داخلی تا پایان مردادماه امسال ۵۹۸ هزار و ۷۰۰ دستگاه تلویزیون و سه میلیون و ۹۰۴ هزار دستگاه الکتروموتور تولید کردند که به ترتیب رشد ۲۰/۷ درصدی و افزایش ۳/۸ درصدی نشان می‌دهد. در پنج ماهه امسال تولید برخی محصولات صنعتی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش همراه شد که از جمله آنها روغن ساخته شده نباتی با ۶۴۵ هزار و ۹۰۰ تن (افت ۲۵/۵ درصدی)، پودر شوینده با ۲۱۰ هزار و ۶۰۰ تن (کاهش هشت درصدی)، کارتین با ۲۹۶ هزار و ۸۰۰ تن (افت ۲ درصدی)، نئوپان با ۳۱۳ هزار و ۱۰۰ مترمکعب (کاهش ۱۴/۳ درصدی)، فیبر با ۶۲۲ هزار و ۱۰۰ مترمکعب (افت ۱۱/۲ درصدی) و روغن صنعتی و موتور تصفیه اول با ۲۹۸ هزار و ۹۰۰ تن (کاهش ۵/۴ درصدی) قابل اشاره است.



شهرداری

«سرپرست شهرداری کرج»:

ناوگان اتوبوسرانی کرج به زودی متحول می شود

ایسنا- «منوچهر غفاری» سرپرست شهرداری کرج- با اشاره به اینکه به زودی ۳۴ اتوبوس نو به ناوگان حمل و نقل عمومی کرج اضافه می شود، اظهار کرد: تعداد اتوبوس های کرج در طول سال های گذشته متناسب با رشد جمعیت این کلانشهر افزایش نیافته و اهتمام این دوره از مدیریت شهری بر این است که بخشی از عقب ماندگی در این حوزه را جبران کند. به جز خرید اتوبوس های نو، ۲۰۰ دستگاه اتوبوس هم در فرایند اورهال قرار دارند و به زودی به ناوگان اضافه خواهند شد.

وی توضیح داد: با این اتفاق، هم سرفاصله انتظار مسافران به میزان قابل توجهی کاهش پیدا می کند و هم از تراکم مسافران در مسیرهای پرتردد شهر کم می شود. تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی مزایای زیادی دارد که کاهش تردد خودروهای تک سرنشین، کاهش ترافیک و آلودگی هوا بخشی از آن است. غفاری در پاسخ به اینکه آیا امکان ایجاد خطوط بی آر تی در کرج وجود دارد، گفت: هر چند موانعی در مسیر اجرای این پروژه وجود دارد ولی با تعامل مدیریت شهری و سایر دستگاه های مرتبط این کار شدنی است.

سرپرست شهرداری کرج با اشاره به آخرین وضعیت پروژه قطار شهری هم توضیح داد: اشتباهی که در گذشته در خصوص قطار شهری اتفاق افتاده، وعده های غیرواقعی در خصوص زمان بهره برداری از این پروژه بوده است. برخی موانع جانبی مثل تعیین تکلیف دیو در خصوص بهره برداری از این پروژه وجود دارد که در صد رفع آنها هستیم تا بتوانیم ایستگاه f تا k را به بهره برداری برسانیم. زمانی می توان گفت که متروی کرج به طور کامل بهره برداری رسیده که با تعداد رام قطارهای مناسب، در ساعات مشخصی از روز امکان جابه جایی مسافران را داشته باشد.

محیط زیست

«مدیر کل محیط زیست استان» مطرح کرد:

ماشین آلات حمل زباله زیر ذره بین محیط زیست البرز

مدیرکل محیط زیست البرز با اشاره به ایجاد گشت های شبانه برای پایش ماشین آلات حمل زباله، گفت: در اولین پایشی که صورت گرفته بیش از ۹۰ درصد این ماشین آلات فاقد کاور بودند و شیرابه آنها هم مدیریت نمی شد که طی دو ماه گذشته این آمار به کمتر از ۴۰ درصد رسیده است. «مجید درگی» در گفت و گو با «ایسنا» با اشاره به اینکه در این دولت برای برخورد با متخلفانی که به محیط زیست آسیب می زنند و منابع ملی را تصرف می کنند تعارف نداریم، اظهار کرد: خوشبختانه دستگاه قضا در این زمینه همکاری فوق العاده ای با محیط زیست دارد و به پرونده های مرتبط با این موضوع به سرعت رسیدگی می کند. وی ادامه داد: با توجه به حساسیت های موجود برای حفظ محیط زیست، سازمان بازرسی کشور طی نامه ای به استانداردهای کل کشور ابلاغ کرده که هیچ پروژه عمرانی بدون پیوست محیطی نباید به مرحله اجرا برسد و این از آن جهت است که عزمی برای عدم تکرار تجربه های تلخ گذشته در اجرای پروژه هایی که باعث تخریب محیط زیست شده اند، به وجود آمده است.

البرز در سوگ امام رئوف گریست

مردم ولایتمدار و دوستداران خاندان عصمت و طهارت (ع) در استان البرز همزمان با سالروز شهادت امام رضا (ع) با برپایی آیین های عزاداری در سوگ این امام همام اشک ماتم ریختند. مساجد و تکایای متبرکه استان البرز همزمان با سالروز شهادت هشتمین اختر تابناک امامت و ولایت مملو از جمعیت خاندان عصمت و طهارت (ع) بود و عزاداران در سوگ آن امام عزیز سیل اشک ها جاری ساختند.

البرز

نقل قول

«مدیر کل ثبت احوال استان» پاسخ داد:

برای تعویض شناسنامه با چه مدارکی و به کجا مراجعه کنیم؟



«محمود محمدی» مدیرکل ثبت احوال استان البرز- گفت: با عنایت به لزوم مکانیزه نمودن شناسنامه ها و جلوگیری از جعل سند هویتی این امر و این که شناسنامه های قدیمی به علت مرور زمان دچار فرسودگی ظاهری و نیاز به تعویض عکس دارند به همین دلیل امکان تعویض شناسنامه در البرز مهیا شده است.

مدیر کل ثبت احوال البرز در خصوص اینکه چه شناسنامه هایی نیازمند تعویض است، تصریح کرد: افرادی که شناسنامه های آن ها دچار فرسودگی، عکس آن با چهره واقعی افراد تطبیق ندارد، شناسنامه های دوبرگی که صاحب آن به ۱۵ سال تمام رسیده، شناسنامه هایی که دچار تغییرات مشخصات شده می توانند به دفاتر پیشخوان مراجعه کرده و با در دست داشتن مستندات ذتغییرات اقدام به تعویض شناسنامه خود کنند. برای تعویض شناسنامه باید خود صاحب شناسنامه همراه با اصل شناسنامه و ۲ قطعه عکس زمینه سفید و همچنین با داشتن کد ملی پدر، مادر، همسر و فرزندان به دفاتر پیشخوان مراجعه کند.

محمود محمدی افزود: اگر شخصی امکان یا

یا جد پدری و یا در صورت داشتن حکم رشد خود شخص می تواند مراجعه کند. مدیر کل ثبت احوال استان در پایان خاطر نشان کرد: مادر تا زمانی که در قید زوجیت باشد می تواند برای تعویض شناسنامه فرزندی که کمتر از ۱۸ سال سن دارد اقدام کند. شهروندان برای تعویض شناسنامه هیچ عجله ای نداشته باشند و فقط به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند.

توانایی مراجعه به دفاتر را به هردلیلی که موجه باشد نداشته باید نماینده قانونی ایشان با در دست داشتن وکالتنامه ثبتی به دفاتر پیشخوان مراجعه کند. درخواست تعویض شناسنامه در دفاتر پیشخوان به صورت الکترونیکی انجام می شود. اشخاص بالای ۱۸ سال خودشان می توانند شخصا به دفاتر پیشخوان مراجعه و افراد کمتر از ۱۸ سال با پدر و

آموزش

”

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی «خبر داد» اجرای طرح پلیس مدرسه در البرز

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان البرز از اجرای طرح پلیس مدرسه با همکاری سازمان دانش آموزی اداره کل آموزش و پرورش استان البرز خبر داد. سرهنگ «حمدالله رحمتی پور» در گفت و گویی اظهار داشت: به منظور پیشگیری از وقوع حوادث رانندگی پیرامون مدارس و در راستای آموزش فرهنگ راهنمایی و رانندگی به دانش آموزان، طرح پلیس مدرسه در مدارس استان البرز اجرایی می شود. در این طرح تعدادی از دانش آموزان البرزی به عنوان پلیس مدارس انتخاب و با دادن آموزش های لازم و در نظر گرفتن لباس ها و تجهیزات مخصوص در تأمین نظم عبور و مرور سایر دانش آموزان استان به کارگیری خواهند شد.

پلیس

”

به همت سربازان گمنام امام زمان (عج)؛ ۲ تریلی حامل مواد مخدر در البرز کشف و ضبط شد

۲ تریلی حامل مواد مخدر به وسیله سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات البرز کشف و ضبط شد. یخچال تریلی جای مواد غذایی فاسد شدنی است اما این بار یخچال تبدیل به جاسازی برای مواد مخدر شده است. در روزهای گذشته سربازان گمنام امام زمان در اداره کل اطلاعات استان البرز با همکاری مشترک با فراجای البرز موفق به کشف محموله ای هزار و ۶۰۰ کیلوگرمی مواد مخدر از نوع مورفین و شیشه شدند. این مواد به طرز ماهرانه جاسازی شده بود که کشف و دسترسی آن غیرممکن باشد اما حافظان امنیت مردم در اقدامی پیچیده موفق به کشف و ضبط محموله شدند.

انتظامی

”

رئیس پلیس فتای استان البرز «خبر داد» دستگیری عامل انتشار محتوای غیراخلاقی در فضای مجازی

سرهنگ «رسول جلیلیان» - رئیس پلیس فتای استان البرز- در گفت و گویی اظهار کرد: با دریافت گزارش های رسیده و پایش مأموران پلیس فتای استان البرز مشخص شد که فردی در البرز در فضای مجازی اقدام به بارگذاری محتوای غیراخلاقی و ترویج فساد می کند. کارشناسان پلیس فتای استان البرز با استفاده از روش های فنی این کاربر را شناسایی و با حکم قضائی احضار کردند. این متهم در ابتدا منکر اتهامات خود می شد، اما در نهایت این متهم با ارائه مستندات و شواهد متقن مجبور به اعتراف به جرایم خود شد. متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.

کشاورزی

«مدیر سازمان جهادکشاورزی استان»:

توجه به تجارت بخش کشاورزی البرز حائز اهمیت است

برای کشور خواهد شد. مدیرسازمان جهادکشاورزی البرز افزود: به همین منظور پست قرنطینه نباتی مدیریت حفظ نباتات البرز اقدام به ارائه خدمات قرنطینه نباتی برای صادرات و واردات محصولات کشاورزی به هموطنان می کند. در ۶ ماه نخست امسال مقدار ۱۴۳۹۹ تن انواع محصولات کشاورزی از قبیل انواع کاهو، کلم، فلفل دلمه ای، کرفس، بادمجان، شلیل، هندوانه، آلبالو، گیلاس، انواع خشکبار و میوه های خشک، خرما به کشورهای روسیه، قزاقستان، ارمنستان، آلمان، کانادا، استرالیا، سوئد، انگلستان، امارات متحده عربی، بلاروس صادر شده و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۲۰۰ درصد رشد را نشان می دهد.

«عبدالرضا روشن نژاد» مدیر سازمان جهادکشاورزی استان البرز- گفت: توجه به تجارت بخش کشاورزی با در نظر گرفتن اهدافی همچون خودکفایی، امنیت غذایی، اشتغال و رونق اقتصادی در این بخش حائز اهمیت است و رونق اقتصادی در این بخش، بسیار مهم است و انجام صادرات محموله های گیاهی سالم از نظر عدم آلودگی به آفات و بیماری های گیاهی، علی الخصوص عوامل خسارت زا گیاهی مد نظر کشور مقصد از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و منجر به تمایل کشور های مقصد به انجام هر چه بیشتر تجارت بین الملل در حوزه کشاورزی با کشور و در نهایت افزایش میزان صادرات محموله های گیاهی و به تبع آن افزایش ارزآوری

پیکر عباس معروفی پس از گذشت هفته‌ها از زمان درگذشتش، امروز در آلمان به خاک سپرده شد. پیکر این رمان‌نویس، نمایش‌نامه‌نویس و شاعر فقید که روز دهم شه‌ریورماه از دنیا رفت، حوالی ساعت ۱۴ روز گذشته (به وقت ایران) در برلین به خاک سپرده شد و برخی علاقه‌مندان به او بر سر مزار او گرد هم آمدند و با او وداع کردند.

طبق اعلام امور پخش و توزیع انجمن سینمای جوانان ایران؛

۷ فیلم کوتاه به سبد اکران آنلاین اضافه شد

ایستنا- امور پخش و توزیع انجمن سینمای جوانان ایران اعلام کرد که «همزمان با آغاز اولین ماه فصل پاییز، دو بسته فیلم کوتاه «ویرگول، پاییز» و «مکت کوتاه» را برای نمایش آنلاین در پلتفرم‌های هاشور، ودیو و تیوال از چهارشنبه ۶ مهرماه ۱۴۰۱ به صورت اشتراکی و فروشی در دسترس مخاطبان فیلم کوتاه قرار داده است. بسته «ویرگول، پاییز» از چهارشنبه ۶ مهرماه تا ۶ آذرماه ۱۴۰۱ چهار فیلم کوتاه «تانک شب» ساخته امیررضا زرین بخش، «اضافه بار» ساخته یاس میلانی، «جایی در میان گاوها» ساخته محمدعلی حسینی و حسین فلاح‌آبادی، «پل» ساخته وحید حسین‌زاده را به صورت فروشی، در دسترس مخاطبان هر سه پلتفرم قرار می‌دهد. «تانک شب» به کارگردانی

و نویسندگی امیررضا زرین بخش و به تهیه‌کنندگی موسسه صندوق بیمه بتاجا و انجمن سینمایی جوانان ایران در ژانر جنگی و دفاع مقدس تهیه و تولید شده است و بازیگرانی چون علیرضا جلالی تبار و هادی دیباجی در آن نقش آفرینی کرده‌اند. همچنین بهزاد عبدی آهنگساز و مهدی ایل‌بیگی مدیر فیلم‌برداری این فیلم کوتاه بوده است. «اضافه بار» به کارگردانی یاس میلانی، نویسندگی نوید لایقی و تهیه‌کنندگی یاس میلانی و انجمن سینمای جوانان ایران در ژانر ملودرام تهیه و تولید شده است و نوید لایقی و تیم منیری نیز به عنوان بازیگر در این فیلم کوتاه نقش آفرینی کرده‌اند. «جایی در میان گاوها» به کارگردانی، نویسندگی و تهیه‌کنندگی محمدعلی حسینی و حسین فلاح‌آبادی در ژانر درام تهیه و تولید شده است و فرید سجادی حسینی، وحید نفر، علیرضا مهران، فائقه شلالوند و امیر شاه‌علی نیز بازیگران این فیلم کوتاه هستند. «پل» به کارگردانی وحید حسین‌زاده، نویسندگی مریم اسمی‌خانی و تهیه‌کنندگی وحید حسین‌زاده، مریم اسمی‌خانی و انجمن سینمای جوانان ایران در ژانر ملودرام تهیه و تولید شده است.

بسته «مکت کوتاه» از تاریخ چهارشنبه ۶ مهرماه در بازه زمانی نامحدود، دو فیلم کوتاه «نورا جان» ساخته مهدی نوری، «Low battery» ساخته سیدحمید حسینی و مستند کوتاه «آقای شعار» ساخته محمدحسن خوش‌رفتار را به صورت اشتراکی، در دسترس مخاطبان هر سه پلتفرم هاشور، ودیو و تیوال قرار می‌دهد. «نورا جان» به نویسندگی و کارگردانی مهدی نوری و تهیه‌کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران در ژانر درام تهیه و تولید شده است و بازیگرانی چون مریم الهامیان، بهرام نوری گندم آباد، محمد امیری و پانیسا اتابکی در آن نقش‌آفرینی کرده‌اند. فیلم کوتاه «Low battery» به نویسندگی و کارگردانی سیدحمید حسینی و تهیه‌کنندگی سیدحمید حسینی و انجمن سینمای جوانان ایران در ژانر فانتزی و درام تهیه و تولید شده است. «آقای شعار» به نویسندگی و کارگردانی محمدحسن خوش‌رفتار، یک مستند کوتاه تاریخی است که در انجمن سینمای جوانان ایران تهیه و تولید شده است.

اکران آنلاین به صورت اشتراکی به این معناست که مخاطبان فیلم کوتاه با داشتن حق اشتراک پلتفرم‌های هاشور، ودیو و تیوال می‌توانند این فیلم‌ها را تماشا کنند و فیلم‌هایی که به صورت فروشی اکران آنلاین می‌شوند، با هزینه بسته‌ای ۲۴ هزار تومان و هر فیلم ۸ هزار تومان در پلتفرم‌های ودیو، هاشور و تیوال قابل تماشا است. امور پخش و توزیع انجمن سینمای جوانان ایران تاکنون بالغ بر ۲۰۰ فیلم کوتاه را که در انجمن سینمای جوانان ایران تولید شده‌اند، به صورت اشتراکی و برخی فروشی در پلتفرم‌های هاشور، ودیو، تیوال و فیلیمو اکران آنلاین کرده است.

«دنیای سوآدار» گزارش می‌دهد؛

ایران، موفق‌ترین کشور ۱۰ سال اخیر در اسکار بین‌المللی



حضور خواهند داشت. سال گذشته ۹۳ کشور برای رقابت در شاخه اسکار بین‌المللی فیلم به آکادمی معرفی کردند و در نهایت فیلم «ماشین منو بران» ساخته «ریوسوکی هاماکوچی» از ژاپن برنده شد. فهرست نامزدهای اولیه شاخه شامل ۱۵ فیلم در تاریخ ۲۱ دسامبر ۲۰۲۲ (۳۰ آذر) و ۵ نامزدهای نهایی نیز روز ۲۴ ژانویه ۲۰۲۳ (۴ بهمن) معرفی می‌شوند. مراسم نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۲ مارس ۲۰۲۳ (۲۱ اسفند) در تئاتر دل‌بی در هالیوود برگزار خواهد شد.

سوئیس، اتریش و ایران هر کدام با دو جایزه قرار دارند. سینمای ایران از حیث درصد موفقیت نسبت به حضور در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی جوایز اسکار نیز یکی از چند کشور نخست و پیش‌تاز در این عرصه است. برای نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار تاکنون ۶۵ کشور فیلم برگزیده خود را به آکادمی معرفی کرده‌اند و آخرین مهلت معرفی نمایندگان منتخب کشورها سوم اکتبر ۲۰۲۲ (۱۱ مهر ماه ۱۴۰۱) اعلام شده است و باید منتظر ماند و دید در نهایت امسال چند کشور در این رقابت

سینمای ایران با کسب دو جایزه اسکار، موفق‌ترین کشور در عرصه اسکار بین‌المللی در یک دهه اخیر این جوایز سینمایی محسوب می‌شود.

به گزارش «دنیای سوآدار» و به نقل از ایستنا؛ اولین حضور سینمای ایران در جوایز اسکار به ۴۴ سال قبل بازمی‌گردد و تا به امروز فیلم‌های ایرانی چهار بار به جمع نامزدهای نهایی این رویداد سینمایی راه یافته‌اند. پس از نامزدی تاریخی فیلم «بچه‌های آسمان» در سال ۱۹۹۸ در شاخه فیلم خارجی‌زبان، اصغر فرهادی دو بار با فیلم‌های «جدایی نادر از سیمین» (۲۰۱۱) و «فروشنده» (۲۰۱۶) به جمع نامزدهای نهایی اسکار بین‌المللی راه یافت و دو بار سینمای ایران را صاحب این جایزه معتبر کرد. اصغر فرهادی در سال ۲۰۱۲ علاوه بر شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان در شاخه بهترین فیلمنامه اصلی نیز برای فیلم «جدایی» نامزد کسب جایزه بود.

از اسکار ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲، ایران تنها کشوری است که توانسته دوبار اسکار بین‌المللی را تصاحب کند و بهترین عملکرد را در میان سایر کشورها داشته است. سینمای ایران امسال برای بیست و هشتمین بار در این رقابت حضور دارد و فیلم «جنگ جهانی سوم» به کارگردانی هومن سیدی پس از درخشش در جشنواره ونیز این فرصت را دارد تا پنجمین نامزدهای اسکار را برای سینمای ایران به ارمغان بیاورد. همچنین ایران در طول تاریخ برگزاری جوایز اسکار، یکی از ۱۵ کشوری است که توانسته بیش از یک بار فاتح اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان شود. ایتالیا با ۱۴ جایزه همچنان پرچمدار این شاخه از جوایز اسکار است و پس از آن فرانسه (۱۲)، اسپانیا و ژاپن (۴)، سوئد، دانمارک، شوروی و هلند هر کدام با سه جایزه و کشورهای مجارستان، آلمان، آرژانتین، چک،

گیشه



«دنیای ژوراسیک» میلیارد دلاری شد

«دنیای ژوراسیک: قلمرو» ساخته «کالین ترورو» به عنوان سومین فیلم در دوران کرونا، به فروشی بالغ بر یک میلیارد دلار در گیشه جهانی دست یافت. قسمت جدید از فیلم «دنیای ژوراسیک» هم‌اکنون با فروش ۶۲۴ میلیون دلار در آمریکا و ۳۷۶ میلیون دلار در دیگر کشورها پس از فیلم «تاپ گان: ماوریک» در رتبه دوم پرفروش‌ترین فیلم‌های سال ۲۰۲۲ قرار دارد. «دنیای ژوراسیک: قلمرو» ششمین فیلم در مجموعه فیلم ۲۷ ساله «پارک ژوراسیک» است که «کالین ترورو» کارگردانی آن را برعهده دارد و «کریس پرت» در کنار «برایان دالاس هاوارد»، «سم نیل»، «لارا درن»، «جف گلدبلوم» و «جاستیس اسمیت» در این فیلم بازی کرده‌اند. ساخته «کالین ترورو» هفتمین عنوان از محصولات کمپانی یونیورسال است که فروشی بیش از یک میلیارد دلار در گیشه جهانی داشته و سومین اثر در مجموعه فیلم‌های «دنیای ژوراسیک» است که سرانجام به باشگاه میلیارد دلاری‌های سینمای پیوسته است. شایان ذکر است؛ فروش مجموعه فیلم‌های «دنیای ژوراسیک» تاکنون به بیش از ۶ میلیارد دلار رسیده است.

جشنواره



جشنواره تئاتر استان تهران فراخوان داد

فراخوان بیست و هفتمین جشنواره تئاتر استان تهران با حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، اداره کل هنرهای نمایشی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، توسط انجمن هنرهای نمایشی استان برگزار می‌شود. طبق فراخوان منتشرشده، بیست و هفتمین جشنواره تئاتر استان تهران در چهاربخش مسابقه تئاتر استان تهران، بخش ایثار، بخش ویژه سردار حاج قاسم سلیمانی و بخش کارگاه‌های آموزشی برپا خواهد شد. آثار بخش مسابقه تئاتر استان تهران به آثار ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ آبان ماه در شهرستان‌های استان به اجرای عمومی درآمده‌اند. آثار بخش ایثار این دوره جشنواره نمایش‌هایی هستند که با حمایت بنیاد شهید و امور ایثارگران تولیدشده‌اند. تئاترهای راه‌یافته به این بخش تازه‌های تولید خواهند بود. در بخش ویژه سردار حاج قاسم سلیمانی بیست و هفتمین جشنواره تئاتر استان تهران، چند اثر نمایشی به‌صورت ویژه تولید خواهد شد و یک نمایش به‌صورت مستقیم به جشنواره سراسری تئاتر ایثار به میزبانی استان یزد راه پیدا می‌کند. لازم به ذکر است، آثار برگزیده این دوره جشنواره تئاتر استان تهران به دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر معرفی می‌شود.

مستند



مستند ایرانی به جشنواره «ایدفا» دعوت شد

جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام بخشی از فهرست فیلم‌های حاضر در بخش‌های مستند کوتاه، مستند جوانان، اساتید و بهترین‌های جشنواره‌ها را اعلام کرد و مستند کوتاه ۱۵ دقیقه‌ای «مجموعه» به عنوان محصول مشترک ایران و لهستان ساخته محمدرضا فرزاد در بخش بهترین‌های جشنواره‌ها (Best of Fests) به نمایش گذاشته می‌شود. این فیلم کوتاه روایتی شاعرانه است که به دقت از روی کلیپ‌های ویدیوهای خانگی ۸ میلی‌متری ایرانی از روزهای گذشته ساخته شده است. مستند «مجموعه» پیش از این در بخش «Forum Expanded» جشنواره برلین رونمایی شده بود. بخش اساتید (Masters) جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام امسال میزبان نخستین نمایش بین‌المللی مستند «بحران شخصیت: تنها یک شب» ساخته «مارتین اسکورسیزی» و «دیوید تدشی»، نخستین مستند آرشیو محور ساخته «جیانفرانکو ززی» با عنوان «در ویاجو»، ساخته جدید «روث بکرمن» با عنوان «ماتزنباخر» و «کشور خیالی من» به کارگردانی مستندساز شیلیایی «پاتریسیو گوسمان» خواهد بود. دیگر فیلم‌های حاضر در جشنواره مستند ایدفا ۲۰۲۲ به‌زودی اعلام می‌شود. سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام (ایدفا) از تاریخ ۹ تا ۲۰ نوامبر (۱۸ تا ۲۹ آبان) در کشور هلند برگزار می‌شود.

توب و تور

برنامه هفته اول لیگ برتر والیبال اعلام شد؛

آغاز جام سی و ششم

ایسنا- سی و ششمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های کشور از چهارشنبه ششم مهرماه آغاز می‌شود و تیم برای فتح جام قهرمانی به رقابت با هم می‌پردازند. شهادت یزد که قهرمان فصل قبل این مسابقات است در هفته نخست از هورسان رامسر میزبانی می‌کند. شهادت این فصل با جذب محمدرضا تندرودان به عنوان سرمربی و بازیکنانی مثل امیر غفور، میثم صالحی و مسعود غلامی در پی تکرار قهرمانی خود است. تیم پیکان به عنوان نایب قهرمان فصل قبل این مسابقات در اصفهان میزبانی گیتی‌پسند است و باید دید که در هفته نخست چه نتیجه‌ای را به دست می‌آورد.

طبق اعلام فدراسیون والیبال قرار بود دیدار شهرداری ارومیه و شهرداری گنبد به میزبانی ارومیه برگزار شود اما به تعویق افتاد و در زمان دیگری برگزار می‌شود. به جز دیدار مس با فولاد و شهادت با هورسان که به ترتیب در ساعت ۱۵ و ۱۷ و ۳۰ دقیقه برگزار می‌شود، سایر دیدارهای هفته اول ساعت ۱۶ آغاز خواهد شد.

برنامه کامل هفته اول لیگ برتر والیبال به شرح زیر است: مس رفسنجان - فولاد سیرجان ایرانیان

حسین پورکاشیان (ناظر فنی)، جمشید حمیدی (ناظر ویژه)، شهباز صدی (ناظر داور)، کیوان عبدزاده (داور اول)، میثم پارسه (داور دوم)

پاس گرگان - نیان الکترونیک خراسان
خلیل یگانه‌مجد (ناظر فنی)، نورقلی نیازی (ناظر ویژه)، مسعود پزدان‌پناه (ناظر داور)، وحید پورکاشیان (داور اول)، حامد آقابراری (داور دوم)

سایپا تهران - راهیاب ملل میروان
محمدحسین شفقی (ناظر فنی)، حسین حسینی (ناظر ویژه)، محمد شاهمیری (ناظر داور)، داود نافع (داور اول)، اکبر شرقی (داور دوم)

لبنیات هراز آمل - ایفا سران اردکان
حمید حقیقین (ناظر فنی)، مسلم یحیی‌پور (ناظر ویژه)، اسماعیل صباغ (ناظر داور)، مسعود ذوقی (داور اول)، اسماعیل رزقی (داور دوم)

گیتی‌پسند اصفهان - پیکان تهران
محمدحسن خوشدل (ناظر فنی)، محمدصادق پشنگ (ناظر ویژه)، بهروز جعفری (ناظر داور)، علیرضا قریب (داور اول)، جواد مرانی (داور دوم)

شهادت یزد - هورسان رامسر
حسین پورکاشیان (ناظر فنی)، جمشید حمیدی (ناظر ویژه)، شهباز صدی (ناظر داور)، احمد سرمست (داور اول)، مرتضی علایی (داور دوم)

سوز

به تفکیک درجه اعلام شد؛

قیمت بلیت جام جهانی چند؟

آخرین مرحله بلیت فروشی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از روی سایت رسمی فیفا آغاز شد. به بهانه آخرین مرحله بلیت فروشی مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قیمت بلیت های این تورنمنت اعلام شد.

- مرحله گروهی:
- درجه ۳: ۲۵۰ ریال (تقریباً ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان)
- درجه ۲: ۶۰۰ ریال (تقریباً ۵ میلیون تومان)
- درجه ۱: ۸۰۰ ریال (۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان)
- مرحله یک هشتم نهایی:
- درجه ۳: ۳۵۰ ریال (۳ میلیون تومان)
- درجه ۲: ۷۵۰ ریال (۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان)
- درجه ۱: هزار ریال (۸ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان)
- مرحله یک چهارم نهایی:
- درجه ۳: ۷۵۰ ریال (۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان)
- درجه ۲: ۱۰۵۰ ریال (۹ میلیون تومان)
- درجه ۱: ۱۵۰۰ ریال (۱۳ میلیون تومان)

آراوخو جام جهانی را از دست داد

تیم ملی فوتبال اروگوئه در دیداری دوستانه به مصاف ایران رفت و با یک گل شکست خورد. آراوخو، مدافع سرشناس اروگوئه در همان ثانیه‌های ابتدایی بازی مصدوم شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. طبق اعلام رادیو کاتالونیا مصدومیت آراوخو جدی است و او برای بازگشت به میادین به دو تا ۳ ماه زمان نیاز دارد و به این ترتیب او جام جهانی را از دست داد و نمی‌تواند برای تیم ملی فوتبال اروگوئه به میدان رود.

ورزشی

زده بین

«دنیای هوادار» شعار تیم ملی ایران در جام جهانی را بررسی می‌کند؛

«تا پای جان، برای ایران»



ایران عزیزمان، زادگاه دلبران و غیورمردان و شیر زنانی است که برای سربلندی دیارشان همواره از جان و مال و هستی خود گذشتند و پرچم مقدس کشورشان را بر آسمان آزادی و شهادت به اهتزاز درآوردند.

با این حال انقلاب شکوهمند ایران حاصل خون شهیدان و ایثارگری ایثارگران و جانبازان بزرگواری است که ستون استوار ایران عزیزمان شدند تا در سایه آن و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، ایرانیان قادر باشند از پدیده‌های اجتماعی چون جام جهانی فوتبال لذت ببرند. با این مقدمه و به بهانه اعلام شعار تیم ملی در جام جهانی تحلیل کوتاهی در مورد آن ارائه خواهیم کرد:

چرا «تا پای جان، برای ایران»؟

«احسان محمدی» - رئیس دیپارتمان مسئولیت اجتماعی - در مورد شعار تیم ملی گفت: «بعد از اعلام فراخوان برای دریافت شعار پیشنهادی از طریق شبکه‌های مرتبط با تیم و فدراسیون فوتبال تعداد زیادی شعار دریافت کردیم. شعارهای دریافتی در کارگروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، سرپرست دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان و کارشناسانی از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین فدراسیون فوتبال تشکیل شده بود، بر اساس شاخص‌هایی چون کوتاهی و قابلیت به یادسپاری، آهنگین بودن و دارای ظرفیت انگیزه‌بخشی و مبارزه‌جویی و همچنین همدلی مردم و وفاداری بازیکنان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت شعار تا پای جان، برای ایران با توافق جمعی انتخاب و به کمیته برگزارکننده مسابقات ارسال شد.»

ابعاد اجتماعی شعار

شعار تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل افتخار پارس و در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب بود. با این پیش‌فرض که ایران سرزمین پهناور با اقوام و فرهنگ‌های گوناگون است، یقیناً جریان‌ات اجتماعی مناطق گوناگون در تمام ابعاد اجتماعی کشور تاثیر گذار خواهد بود. به‌عنوان مثال روحیه غیرت و جنگندگی آذربایجان در تعامل با خوش قلب‌های کردستان و خونگرمی اهالی خراسان و یزد، در کنار رفتار پر از تلاش مازندران و گیلان، جمعیت پویایی را برای ایجاد جامعه فعال و تاثیرگذار ایجاد کرده است. جمعیتی که تا پای جان خود برای آبادی ایران بزرگ ایستادگی و مقاومت کرده و هیچ جریان

مخرب اجتماعی قادر نخواهد بود آنان را از هدف اصلی و اساسی خود دور کند.

ابعاد سیاسی شعار

ملت ایران به جهانیان نشان دادند که برتری محسوسی در درک مسایل سیاسی داشته و حضور حداکثری آنان در مناسباتی چون انتخابات و راهپیمایی‌هایی چون روز قدس و ۲۲ بهمن، این خصیصه را به روشنی آشکار کرده است. متأسفانه بسیاری از جریان‌ات منحرف سیاسی سعی دارند که مسیر سیاسی ایرانیان را به سمتی سوق بدهند که هر تلنگر کوچکی اعم از سیاسی و اقتصادی و معضلات اجتماعی، دستمایه تضعیف شده و به موجودیت نظام خدشه وارد کند. شعار تیم ملی که در آوردگاه جهانی بر سینه و زبان نام‌آوران تیم ملی نقش خواهد بست و فریاد زده خواهد شد، خط بطلانی است بر یاه‌گویی‌هایی که به هیچ عنوان دوستدار آبادی ایران نبوده و نخواهند بود.

وظایف مردم

مردم ولی‌نعمت دولت خدمتگذار جمهوری اسلامی هستند. خط مشی اصلی و نهایی نظام مقدس ایران توسط بزرگان دین و فرمایشات امام راحل (ره) و بیانات رهبر انقلاب تعیین شده و وظیفه اصلی عامه مردم حرکت در این خطوط است. با این حال لازم است ایده‌پردازان خوش‌فکر و منتقدین راستین مسائل اجتماعی و سیاسی، با القای تفکر درست، مسیر حرکت مردم را روشنتر ساخته و پدران و مادران ما با پرورش درست و پرداختن به آموزش‌های لازم، فرزندان خود را برای گرفتن بیرق عدالت از دست پیشینیان آماده سازند. در حقیقت وظیفه مردم حفاظت از خاک ایران تا پای جان برای سربلندی سرزمینی است که بهای گرانی برای آزادی آن پرداخت شده است، می‌باشد.

وظایف دولت و فدراسیون

هر اندازه از وظیفه سنگین دولت و وزارت ورزش و جوانان به‌طور اخص درحوزه ورزش و فدراسیون فوتبال به‌طور ویژه در مقوله حساسی چون فوتبال، بگوییم کم گفتیم. بدون تعارف باید گفت: دو باشگاه سرخابی ایران به همراه تیم ملی مبتلا به و کانون توجه اکثر ایرانیان از پیر و جوان و دولتی و غیر دولتی قرار گرفته است. لاید در تصاویر

تلویزیونی دیده‌ایم که جانبازان عزیز کشور با شرایط سخت و روی ویلچر به استادیوم آزادی و دیگر استادیوم‌ها رفته و تیم محبوب خود و تیم ملی را تشویق می‌کنند. بی‌گمان بسیاری از طرفداران دو تیم مذکور و عاشقان تیم ملی، از خانواده‌های معظم شهداء و آزادگان و همچنین جانبازان عزیز هستند. عرصه‌ای که در جای خود جایگاه اتحاد همه سلاطین شده و افراد با هر پیش زمینه‌فکری بدان می‌پردازند. اگر قرار است ایرانی آباد و قدرتمند داشته باشیم و در مقابل توطئه‌های دشمنان همواره و همچون گذشته سربلند بیرون بیاییم، دولتمردان ما باید با پرداختن درست به این سه مقوله حساس، دست بخوانان و فرصت‌طلبان را از آن کوتاه کرده و تا پای جان برای اعتلای فوتبال ایران بجنگند.

آنچه از جام جهانی باقی خواهد ماند

پیشینیان نتایج تیم ملی در جام جهانی غیرممکن است. علیرغم گمانه‌زنی‌های فراوان، تیم ملی فوتبال ایران در قطر، نه به‌دنبال معجزه است و نه قرار است دست و پا بسته و منفعل باشد. با این حال آنچه از جام جهانی باقی خواهد ماند علاوه بر اینکه حاصل زیرساخت‌های و تلاش‌های مسئولین این تیم خواهد بود، پس زمینه‌ای است که شعار تیم ملی برای ما باقی خواهد گذاشت. اگر قرار است همگی ما برای سربلندی سرزمین‌مان تا پای جان تلاش کنیم و موانع را برطرف ساخته و به جنگ نابرابر برویم، وظایف تک‌تک ما برای بعد از جام جهانی مشخص می‌گردد.

نباید جریان‌ات گذشته که باعث تعلیق و تضعیف تیم ملی و فوتبال باشگاهی گردیده، تکرار شده و نباید مسئولین در خصوص سرنوشت فوتبال ایران بی‌تفاوت باشند. قدر مسلم این است که فوتبال پارسی پتانسیل بالایی داشته و دورن‌مایه این فوتبال، غنی است. حفظ جان و مال ایرانیان که بخش بزرگی از آن، سرمایه بی‌نظیر فوتبال است، لازم و ضروری به نظر می‌رسد و این مهم علاوه بر مردم، نزد نهادهایی چون مجلس شورای اسلامی و دولت از اولویت‌های اصلی بوده تا با حضور قدرتمند در این عرصه بتوانیم فرهنگ ناب ایرانی اسلامی را به جهانیان صادر نماییم.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای امیر عباس خانه شیر برابر نامه شماره ۱۴۰۱/۱۳۶۹ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ به نمایندگی از طرف مالک شرکت سردخانه جهان ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت شش‌دانگ هر یک از پنج قطعه زمین محصور مشجر قطعات ۴۲۳ الی ۴۲۷ تفکیکی که قطعه ۴۲۳ بمساحت ۶۷۵ متر مربع و بقیه قطعات هر یک بمساحت ۴۵۰ متر مربع بشماره ۲۶۹۷ الی ۲۹۰۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان ذیل صفحه ۹۳ دفتر ۱۷۸ و ثبت ۶۰۷۵۷ بنام متقاضی ثبت بشماره چاپی ۸۴۷۵۶۴ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است و مالک نسبت به قطعه ۴۲۳ تفکیکی بشماره پلاک ۲۶۹۷ فرعی از ۱۵۶ اصلی تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه طرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۵۰۲ ف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

تیم ملی فوتبال انگلیس در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ ملت‌های اروپا با تساوی سه بر سه برابر آلمان متوقف شد. این تساوی باعث شد تا انگلیس تنها با کسب ۳ امتیاز از ۶ بازی و بدون کسب پیروزی از لیگ ملت‌های اروپا حذف شود. اما هری کین با گلی که در دیدار برابر آلمان به ثمر رساند توانست یک رکورد را به نام خود به ثبت رساند. او به تنها بازیکن در تاریخ فوتبال انگلیس تبدیل شد که توانسته در ۴ بازی پیاپی برابر آلمان گلزنی کند.

کوشه و کنار

«اکیپ» گزارش داد:

راهکار قطر برای خروج از بحران جام جهانی

مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر کمتر از ۲ ماه دیگر آغاز می شود. تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است در این تورنمنت بزرگ فوتبالی در گروه دوم با تیم های ملی انگلیس، آمریکا و ولز رقابت کند. نشریه «اکیپ» فرانسه در گزارشی معضل بزرگ قطر برای میزبانی از جام جهانی را معرفی کرد. قطر برای میزبانی از اقامت ۲ میلیون تماشاگر در ایام جام جهانی جا و فضای کافی ندارد و این کمبود برای فوتبال دوستان به معضل بزرگ قطر تبدیل شده است. مسئولان کشور قطر برای رهایی از این معضل بزرگ دست به دامن شاتل هایی هوایی شدند و یک مسیر هوایی از دوحه به کشورهای همسایه بازکنند تا روزانه ۱۶۰ پرواز انجام شود. طبق گزارش نشریه فرانسوی قطر که نمی تواند تمام هواداران مورد انتظار برای جام جهانی را در خود جای دهد، شاتل های هواپیمایی را برای ساکنان کشورهای همسایه ایجاد خواهد کرد. یعنی به صورت روزانه هواداران کشورهای همسایه را به کشورشان منتقل کند و دوباره برای دیدن مسابقات آنها را برگرداند.

دیالوگ

«اسکوچیچ»:

جام جهانی از من گرفته شد اما نتایج و رکوردهایم در تاریخ تیم ملی ایران می ماند

«درآگان اسکوچیچ» سرمربی سابق تیم ملی کشورمان- بعد از تصمیم «مهدی تاج» رئیس فدراسیون فوتبال- مبنی بر اخراجش از تیم ملی بدون مصاحبه کشورمان را ترک کرد. اسکوچیچ در کشورش در مصاحبه با «راديو ریچیکا» سفره دلش را باز کرد و برای اولین بار درباره اخراجش از سمت مربیگری تیم ملی ایران صحبت کرد. اسکوچیچ درباره اینکه جام جهانی را باید از پشت تلویزیون نگاه کند، گفت: «بله متأسفانه. این چیزی است که برای من اتفاق افتاد و از کنترل من خارج است. من با ایران بهترین نتایج را در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ کسب کردم. بازی های زیادی را پیروز شدیم و رکوردهایی را ثبت کردیم.»

وی درباره اقدام مهدی تاج مبنی بر برکناری اش گفت: «بعد از انتخاب رییس جدید فدراسیون، مهدی تاج تصمیم به برکناری من گرفت. من تصمیم او (تاج) را پذیرفتم و الان بدون کار اینجا هستم. می خواهم در چند ماه آینده استراحت کنم.»

سرمربی سابق ایران ادامه داد: «بعد از نتایج خوب با تیم ملی ایران وضعیت من در دنیای مربیگری بهتر شده، قیمت من افزایش یافته است و چند پیشنهاد هم دریافت کردم اما قبل از تصمیم گیری باید خیلی خوب همه پیشنهادات را بررسی کنم. جام جهانی از من گرفته شد اما نتایج و رکوردهایم در تاریخ تیم ملی ایران می ماند. امیدوارم ایران در جام جهانی کار بزرگی انجام دهد.»



گل سردار و تعویض کی روش کارساز شد؛

توقف قهرمان آفریقا با درخشش «سید حسین» و کاپیتان «احسان»

دیدار گذشته در تغییر نتیجه کارگر واقع شد، در شرایطی که در جدال با اروگوئه آوردن مهدی طارمی به جای سردار آزمون گل پیروزی بخش تیم ملی را ساخت، این بار پس از آمدن مهاجم تیم بایر لورکوزن به جای ستاره بوشهری، تعویض طلایی ایران شکل گرفت. ۲- نمایش خیره کننده سید حسینی و احسان حاجصفی را نقطه عطف این دیدار می توان قلمداد کرد، جایی که کاپیتان تیم ملی یک گل ساخت و با نجات دروازه یک گل صد در صد را برای ایران خرید و گلر استقلال با ۶ واکنش درخشان خود، تیم ملی را از شکست رها ساخت و تا حدودی بلیت قطر را برای خود زرو کرده باشد.



انصاری فرد و مهدی طارمی بازی کار را آغاز کرد و امید ابراهیمی، مرتضی پورعلی گنجی، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس و سردار آزمون نیز در نیمه دوم به کار گرفته شدند تا جز پیام نیازمند و صالح حمدانی، سرمربی پرتغالی مان از تمام بازیکنان دعوت شده به اردوی اتریش در بازی های اروگوئه و سنگال استفاده کند. به هر جهت، سنگال با هدایت «آلیو سیسه» از تیم های باکیفیتی است که در تقابل با ایران هم پرستاره و بد بدن ظاهر شد، اما شاگردان کی روش نیز همچنان در انجام کارهای تدافعی کم نقص بودند و در فاز تهاجمی نیز با برنامه نشان دادند.

در خصوص نمایش تیم ملی برابر سنگال، دو نکته مثبت را باید اشاره کرد: ۱- تعویض طلایی کارلوس کی روش که همانند

مریم ولی زاده



تیم ملی ایران با هدایت «کارلوس کی روش» در دومین دیدار تدارکاتی خود به مصاف سنگال، قهرمان قاره آفریقا رفت که این دیدار با تساوی یک-یک به پایان رسید.

نیمه اول این جدال چندان پرموقعیت نبود و کسل کننده به اتمام رسید، اما نیمه دوم دوئل نزدیکی را بین شیرهای ترانگا و یوزهای ایرانی در ورزشگاه «موشن اینوست آرنا» اتریش شاهد بودیم. در این مسابقه نزدیک، «مرتضی پورعلی گنجی» به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و «سردار آزمون» با جایگیری مناسب، گل تساوی بازی و چهل و یکمین گل خود با پیراهن تیم ملی را به ثمر رساند.

تیم ملی اما با هفت تغییر نسبت به دیدار گذشته خود با ترکیب سید حسین حسینی، صادق محرمی، حسین کنعانی زادگان، سید مجید حسینی، احسان حاجصفی، سید عزت اللهی، احمد نوراللهی، میلاد سرلک، علی قلی زاده، کریم

مکث

نقل قول

درحاشیه

”

هزینه سرسام آور قطری ها برای جام جهانی؛ ۲۰۰ میلیارد دلار ناقابل

نشریه سان انگلیس در گزارشی به واکاوری هزینه های غذای قطری ها رای میزبانی از مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ پرداخت. این رسانه انگلیسی فاش کرد که قطری ها ۲۰۰ میلیارد دلار برای میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ هزینه کرده اند. تنها ۶ و نیم میلیارد دلار از این ۲۰۰ میلیارد برای ساخت ورزشگاه های میزبان جام جهانی و تدارک ویژه برای هواداران هزینه شده است. بخش بسیاری از ۲۰۰ میلیارد دلار برای ساخت خط متروهای بزرگ شهر دوحه و بازسازی فرودگاه بین المللی دوحه صرف شده است. مترو دوحه در ماه می ۲۰۱۹ افتتاح شد و هزینه ساخت آن ۳۶ میلیارد دلار (۳۳ و نیم میلیارد پوند) گزارش شده است. فرودگاه بین المللی حمد در سال ۲۰۱۴ افتتاح شد و گزارش شده است که ۱۶ میلیارد دلار دیگر (۱۴ میلیارد و هشتصد میلیون پوند) برای توسعه اش هزینه شده است. در نتیجه یک چهارم از مبلغ صرف شده که بخش عظیمی از این ریخت و پاش به شمار می آید برای ساخت مترو و فرودگاه صرف شده است. این هزینه های در حالی از سوی قطری ها انجام شده که روسیه در جام جهانی ۲۰۱۸ تنها ۱۱ میلیارد دلار هزینه کرده بود، اما قطر با فراتر گذشته و به شکل عجیبی مبلغ ۲۲۰ میلیارد دلار هزینه کرده است. یعنی قطر ۱۰ برابر از روسیه برای جام جهانی هزینه کرده است.

”

مهدی تاج: امکانات کمپ تیم های ملی بهتر خواهد شد

تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان پس از حضور در تورنمنت چهارجانبه ژاپن و بازگشت به کشور، آخرین اردوی پیش از اعزام به رقابت های مقدماتی جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا را از چهار مهر در مرکز ملی فوتبال آغاز کرده است. در حالی که تمرین ملی پوشان نوجوان کشورمان در دو نوبت در حال پیگیری است، مهدی تاج در نوبت صبح روز گذشته حاضر شد. رییس فدراسیون خطاب به اعضای تیم ملی نوجوانان گفت: خوشبختانه برنامه ریزی مناسبی برای تیم های ملی رده پایه انجام شده و نتایج خوبی نیز بدست آمده است. تیم ملی جوانان در مسابقات مقدماتی آسیا سه پیروزی کسب کرد و قاطعانه راهی مرحله نهایی شد. شما نیز اردوهای خوبی داشتید و به ازبکستان و ژاپن اعزام شدید که آماده سازی بسیار مناسبی برای شما بوده است. اکنون در مرکز ملی فوتبال شرایط خوبی برقرار است، اینجا کمپ مجهزی داریم که در مقایسه با برخی کشورها نقطه عطف مهمی برای فوتبال ما بشمار می رود. البته که به دنبال افزایش امکانات آن نیز هستیم. در این اردو تحت مدیریت و برنامه کادرفنی از تمام لحظات بهره ببرید. اطمینان دارم که در مسابقات مرحله مقدماتی در قرقیزستان نمایش خوبی خواهید داشت و با اقتدار راهی مرحله نهایی می شوید. ما نیز هرگونه حمایتی که لازم باشد را انجام خواهیم داد.

”

مخالفت سرمربی تیم ملی با حضور «یزدانی» و «عموزاد» در جایزه بزرگ روسیه

محرومیت روسیه از حضور در رقابت های جهانی کشتی برای آنها گران تمام شده و از همین رو قصد دارند تا از ستاره های دانه درشت و قهرمانان جهانی بلگراد برای مبارزه با کشتی گیران خود دعوت کنند. در همین راستا، فدراسیون کشتی روسیه در نظر دارد مسابقات جایزه بزرگ را روز ۲۰ مه همراه با حضور قهرمانان کشتی برگزار کند. این فدراسیون در نامه ای رسمی به فدراسیون کشتی ایران از «حسن یزدانی» دارنده مدال های طلا و نقره المپیک و طلا، نقره و برنز جهان و «رحمان عموزاد» دارنده مدال طلای جهان برای حضور در این مسابقات که به صورت تک کشتی خواهد بود دعوت کرد. حریف حسن یزدانی در این مسابقات آرتور نایفونوف دارنده مدال برنز المپیک و برنز جهان و حریف رحمان عموزاد حاجی مراد رشیداف دارنده مدال طلا و نقره جهان و برنز المپیک است. روس ها برای برنده این دیدار یک میلیون روبل و برای بازنده ۵۰۰ هزار روبل معادل ۵۰۰ میلیون تومان جایزه در نظر گرفته اند. با این وجود به نظر می رسد که ستاره های ایران به این دعوت جذاب پاسخ منفی خواهند داد چرا که کادرفنی تیم ملی تصمیمی برای اعزام این دو قهرمان به روسیه ندارد چرا که با توجه به فشار تمرینات سنگین پیش از حضور در مسابقات جهانی و نیاز به ریکاوری، سرمربی تیم ملی صلاح نمی داند یزدانی و عموزاد در روز ۲۰ مه همراه بار دیگر روی تشک بروند.

۷۷

تهدید روس ها؛ جام جهانی امسال برگزار نمی شود!



« رسانه قطری «koora world» نوشت: آغاز رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کمتر از دو ماه دیگر باقی مانده است. با وجود آن که قطر تقریباً به آمادگی کامل برای میزبانی از این رقابت ها رسیده است، اما از یک طرف آلمان این کشور را شایسته میزبانی نمی داند و از طرف دیگر هم روس ها تهدید به برگزار نشدن این رقابت بزرگ می کنند. نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه گفت که امسال جام جهانی وجود نخواهد داشت. در هفته های آینده اتفاقاتی می افتد و همه چیز تغییر خواهد کرد. پیش از این هم روس ها تهدید کردند که به خاطر حضور نداشتن تیم ملی فوتبال این کشور در جام جهانی اجازه برگزاری این رقابت را نخواهند داد.

۷۷

برکناری «عسگری محمدیان» از ریاست هیات کشتی



روز دوشنبه چهارم مهر ماه- فدراسیون کشتی در حکمی امید شایگان را بعنوان سرپرست هیات کشتی استان مازندران منصوب کرد. با پیشنهاد مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران و موافقت فدراسیون کشتی، امید شایگان تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی، بعنوان سرپرست هیات کشتی استان مازندران منصوب شد. پیش از این عسگری محمدیان پیشکسوت کشتی ایران و دارنده مدال های نقره جهان و المپیک ریاست این هیات را بر عهده داشت. وی ۴ تیر ۹۹ به عنوان رییس هیات کشتی مازندران انتخاب شد اما پیش از پایان مدت ۴ ساله از سمت خود کناره رفت.

۷۷

کولاک دانشجویان کشتی ایران با ۵ طلا در روز نخست



مسابقات کشتی آزاد دانشجویان جهان در ۵ روز نخست برگزار و با قهرمانی هر ۵ نماینده ایران در روزن نخست این دوره از رقابت ها همراه شد. رضا مومنی در وزن ۵۷ کیلوگرم، احمد بذری در وزن ۹۲ کیلوگرم، عرفان الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم، سید مهدی هاشمی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و محمدرضا باقری در وزن ۶۵ کیلوگرم دانشجویان ایرانی در ۵ وزن نخست بودند که موفق به کسب مدال طلا در این دوره از رقابت ها شدند. اولین دوره مسابقات جام جهانی ورزش های رزمی دانشجویان دانشگاه های جهان از ۲۸ شهریورماه الی ۱۰ مهرماه در شهر سامسون کشور ترکیه برگزار می شود و تیم کشتی آزاد دانشگاه تهران به نماینده ایران است.

۷۷

نست دوپینگ یک کشتی گیر ملی پوش مثبت شد!



با اعلام سایت فدراسیون کشتی، طبق اعلام آژانس بین المللی مبارزه با دوپینگ، نتیجه نمونه اولیه آزمایش دوپینگ یکی از کشتی گیران ایرانی حاضر در رقابت های جهانی نوجوانان سال ۲۰۲۲ مثبت بوده است. بر این اساس به محض وصول این خبر، پیگیری های لازم از سوی فدراسیون کشتی که همواره مبارزه با دوپینگ را در دستور کار خود دارد، بعمل آمده و این کشتی گیر نیز با حضور در محل فدراسیون رسماً درخواست بررسی نمونه B را ارائه داده است. فدراسیون کشتی اعلام کرد به محض وصول نتیجه آنالیز نمونه B و در صورت مثبت بودن این نمونه، نام این کشتی گیر به همراه جزئیات حکم قطعی محرومیت وی به اطلاع عموم خواهد رسید.

۷۷

برابری «مانچینی» با رکورد «ساکی»



تیم ملی فوتبال ایتالیا در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ ملت های اروپا با دو گل مجارستان را شکست داد تا با اقتدار و به عنوان تیم نخست راهی مرحله نیمه نهایی این رقابت ها شود. شبکه آماري اوبتا اعلام کرد که مانچینی در ۵۵ بازی که به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایتالیا نشسته است، توانسته ۳۴ پیروزی به دست آورد تا با رکورد پیروزی آریگو ساکی برابری کند البته ساکی این تعداد پیروزی را در ۵۳ بازی به دست آورد. رکورد کسب پیروزی در نیمکت آتوری ویتوریو بوزو است که توانست در ۹۵ بازی ۶۳ بار تیم ملی فوتبال ایتالیا را پیروز از میدان خارج کند.

۷۷

بودجه تیم بیستم انگلیس از میلان بیشتر است



«پائولو مالینی» مدیر فنی میلان در مورد قدرت خرید این باشگاه صحبت کرد و آن را با قدرت خرید باشگاه های لیگ برتر مقایسه کرد و گفت: وضعیت مالی ما قابل مقایسه با تیم های دیگر نیست. تیم بیستم لیگ برتر از ما بودجه بیشتری دارد. امروز رقابت با انگلیسی ها در بازار بسیار دشوار است. ما هرگز از محدودیت های اقتصادی خود فراتر نخواهیم رفت. ما میلان هستیم، باید جاه طلب باشیم. رافائل لیاو از شرایط خود در تیم میلان خوشحال است و می داند که آینده بهتری در اینجا در باشگاه ما در انتظار او است. من معتقدم امضای قرارداد جدید با او امکان پذیر است. من به شایعات در مورد پیشرفت مذاکرات اهمیت نمی دهم.

۷۷

شرط حضور نکونام در تیم ملی اعلام شد



«منصور قنبرزاده» در رابطه با موضوع نکونام و حضورش در تیم ملی گفت: در این مورد به نظر من خود کسی روش خیلی دقیق گفت. طرف این است که ایشان نیاز احساس می کرد که نکونام به عنوان دستیار ایرانی کنارش باشد. بحثی که در هیئت مدیره داشتیم نیز یک بحث برنامه ریزی شده میان مدت یا حتی دراز مدت بود که به نوعی در کادر فنی تیم ملی جانشین پروری صورت بگیرد. در این راستا نظر کی روش روی نکونام بود. ولی باید یک مطلبی را فراموش نکنیم. جواد نکونام در استخدام باشگاه فولاد است و قطعاً مدیران محترم این باشگاه باید شرایط را بسنجند. حتماً فدراسیون فوتبال با هماهنگی و تعامل با باشگاه فولاد می تواند نکونام را ترخیص کند.

۷۷

سرنوشت اسکوچیچ در انتظار گرت ساوتگیت!



پس از شکست انگلیس مقابل ایتالیا در لیگ ملت های اروپا و سقوط سه شیر به دسته پایین تر، گرت ساوتگیت به شدت مورد انتقاد قرار گرفت. گری لینه کر، مجری معروف انگلیسی از دعوت نشدن جیمز مدیسون و نیمکت نشینی آرنولد صحبت کرد و هری وینتر، خبرنگار معتبر تایمز، انگلیس را بی ثباتی و بی انگیزگی متهم کرد. ساوتگیت که پیش از دیدار با ایتالیا گفته بود که تیمش با بی رحمی تا پایان جام جهانی مسابقه خواهد داد، حالا در خصوص آینده اش در تیم ملی انگلیس پرده برداشت. سرمربی تیم ملی انگلیس که موفق ترین نتایج را در ۲۰ سال اخیر برای سه شیر بدست آورده، مدعی شد که قراردادش نمی تواند ضمانتی برای حفظ جایگاهش باشد.